
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V  HRADCI KRÁLOVÉ  
 

500 05 Hradec Králové, Heyrovského 1203, Česká republika, http://www.faf.cuni.cz  

tel. +420 (49) 5067111, fax +420 (49) 5210002 
 

 
 

P r o g r a m   
 

zasedání Vědecké rady UK v Praze, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové, 
 které se koná v úterý 9. prosince 2014 

 
od 9:30 hod. - veřejné zasedání Vědecké rady v Posluchárně A 

Program: 
 

9:30 – 10:50 hod. Obhajoba habilitační práce a habilitační přednáška  

 PharmDr. Radima Kučery, Ph.D. 

Název habilitační práce:  „Využití stacionárních fází na bázi oxidů kovů a silikagelu 
ve farmaceutické analýze“ 

Téma přednášky:  „Alternativní stacionární fáze využívané v analýze biologicky 
aktivních látek“ 

 

11:00 – 12:20 hod. Obhajoba habilitační práce a habilitační přednáška  

 PharmDr. Veroniky Novákové, Ph.D. 

Název habilitační práce:  „Studium strukturních a fotofyzikálních aspektů azaftalocyaninů 
se zaměřením na jejich senzorické vlastnosti“ 

Téma přednášky:  „Fluorescenční senzory pro biologicky relevantní analyty“ 
 

 
od 13:30 hod. - zasedání Vědecké rady v zasedací místnosti děkanátu 

 
Program: 
 

1. Schválení zápisu z minulé vědecké rady ze dne 14. října 2014 

2. Sdělení děkana fakulty 

3. Zhodnocení habilitační přednášky PharmDr. Radima Kučery, Ph.D. – obor Farmaceutická 

chemie 

4. Zhodnocení habilitační přednášky PharmDr. Veroniky Novákové, Ph.D. – obor 

Farmaceutická chemie 

5. Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Ludmily Matysové, Ph.D. – obor 

Analytická chemie 

- téma habilitační práce: „Validace chromatografických metod pro sledování stability 

léčivých přípravků“ 

- témata habilitační přednášky: 

I. Validace chromatografických metod – legislativa a provedení 

II. Praktické aspekty při provádění validace analytických metod v kapalinové 

chromatografii 

III. Legislativa a její aplikace při provádění validace chromatografických metod 



 

 

 

6. Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Barbory Szotákové, Ph.D. – 

obor Biochemie 

- téma profesorské přednášky: „Metabolismus anthelmintik“ 

7. Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Analytické chemie 

8. Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Biochemie 

9. Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Farmaceutické chemie 

10. Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Farmaceutické technologie 

11. Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Humánní a veterinární farmakologie 

12. Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Klinické a sociální farmacie 

13. Návrh na jmenování prof. Ing. Ladislava Kokošky, Ph.D. členem Oborové rady 

doktorského studijního programu Farmacie, čtyřletého studijního oboru Farmakognosie 

a toxikologie přírodních látek 

14. Návrh na jmenování doc. PharmDr. Miroslava Miletína, Ph.D. členem Oborové rady 

doktorského studijního programu Farmacie, čtyřletého studijního oboru Farmaceutická 

chemie 

15. Návrh na jmenování doc. PharmDr. Petry Kovaříkové, Ph.D. a doc. PharmDr. Hany 

Sklenářové, Ph.D. členkami Oborové rady doktorského studijního programu Farmacie, 

čtyřletého studijního oboru Farmaceutická analýza 

16. Hodnocení studentů DSP v akademickém roce 2013/2014 

17. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
       děkan fakulty   
 


